БИЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
25 октября 2021 г. 		 		           			        № 317

г. Бийск

О досрочном прекращении
полномочий депутата

В соответствии с п.п. 2  п. 10 статьи 40  Федерального Закона от 06.10.2003 №131-ФЗ  «Об  общих  принципах   организации   местного  самоуправления   в РФ», п.п.2 п. 7 статьи 30 Устава МО Бийский район Алтайского края, статьи 38 Регламента Бийского районного Совета народных депутатов, на основании личного заявления Яшнова Ивана Ивановича от 22.10.2021 года, рассмотрев представление прокуратуры Бийского района от 23.07.2021 года  №02-54-2021/1706 об устранении нарушений Федерального закона «О противодействии коррупции», о неисполнении депутатом Бийского районного Совета народных депутатов Яшновым И.И. обязанности по предоставлению Губернатору Алтайского края сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на себя и супругу за 2020 год,  Бийский районный Совет народных депутатов,

Р Е Ш И Л:

1. Признать представление прокуратуры Бийского района                                от 23.07.2021 г. № 02-54-2021/1706 об устранении нарушений Федерального закона «О противодействии коррупции»  обоснованным.
2.   Прекратить досрочно полномочия депутата Бийского районного Совета народных депутатов по избирательному округу № 2 Яшнова Ивана Ивановича 25.10.2021 года, ввиду отставки по собственному желанию.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Моя Земля» Бийского района.

Председатель Бийского районного
[bookmark: _GoBack]Совета народных депутатов						     С.В. Демиденко